
Zaman ve Mekâna Uygun Giyim  

  

Giyim, bulunulan ülkenin geleneklerine, iklim ve mevsim 

şartlarına, kişinin makamına katılacağı faaliyetin resmiyet 

derecesine, şahsi zevk, moda ve maddi olanaklarına göre 

değişen, dikkat edilmesi gereken bir konudur. Zira insanın 

toplumdaki kişiliğinden öncelikle onun dış görünüşü göze 

çarpar.  

“İnsanlar dış görünümlerine göre karşılanır, fakat 

şahsiyetlerine, kültür ve bilgi birikimlerine göre uğurlanırlar.” 

 

 

En doğru giyim tarzı insanın kendi kişiliğine yakıştırdığı 

kıyafettir. Önemli olan, sosyal davranışlarla gelenek halini 

almış olan alt ve üst sınırlara dikkat etmektir. Klasik ve 

alışılagelmiş olan bazı giyim kurallarına göre hareket 

edildiğinde herhangi bir sorunla karşılaşılmaz. 

Güzel giyinmek, pahalı ve lüks kıyafetler giymek demek 

değil zarif, temiz, sade ve kişiye yakışan kıyafetlerin nerede ve 

ne zaman giyilebileceğini bilmek demektir. Gidilen her yerde 

ve yaşanan her çevrede, bir kimse, karşılaştığı kişinin kim 

olduğunu öğrenmeye gerek görmeden, çoğu zaman kıyafetine 

göre işlem yapar. 



Hangi çeşit kıyafetin günün hangi saatinde giyileceğini 

bilmek, giyimde başarı için ilk şarttır. 

 

Giyim ve Toplumsal Hayat  

  

Elbiseler insanın kişiliğini yansıttığından, kıyafetimizin 

yalnız güzel olmasına değil; amaca, çevreye, saate ve ortama 

uyum sağlamasına da özen göstermemiz gerekir.  

Modaya her ne kadar uygun olsa da çok aşırı ve 

alışılmamış modeller ve renklerden sakınmak, biraz daha 

ölçülü modeller seçmek en akıllı yoldur.    

Erkek giyiminde kurallar çok az ve belirlidir, seçim 

olanağı da sınırlıdır. Hemen hemen her ülkede erkekler koyu 

lacivert, gri ve kahverengi kıyafetleri tercih ederler. Erkeklerin 

giyimi kadınlara göre daha sade olup, onlarınki kadar büyük 

ve sık değişmelere uğramaz.  

Bir erkeğin günlük elbisesi, onun mesleğiyle ilgilidir.   

 

İnsanlar Üzerindeki Etkileri  

Ne kadar iyi ve düzgün giyinirsek, çevremizin o kadar 

saygı ve hayranlığını kazanırız. Yabancılar bizim hakkımızda 

yargıda bulunmak için ilk olarak giysilerimize bakarlar; yoksa, 

ne olduğumuzu kimse anlamaya çalışmaz. Giyim, gerek bizim 

üzerimizde, gerekse bizi görenlerin üzerinde kesin bir etki 

yapar. 



Bugün birçok sürekli sosyal olaylar içinde ve bu ayrı ayrı 

olaylar anında hep değişik ve onlarla ilgili elbiseler giymek 

zorundayız. Bunlar için standart elbise örnekleri meydana 

gelmiş ve bu doğrultuda oluşmuş kurallar ortaya çıkmıştır.   

 

 

 

 

 

        Erkek Giyim   

 Frak  

Frak, çok resmi ziyaretlerde, kabullerde ve evlenme vb. 

yerlerde giyilen klasik bir elbisedir. Çok iyi ve düz siyah 

kumaştan dikilir. Çift sıra düğmeli ve yakası siyah ipektendir. 

Beyaz pike ya da siyah yelekle giyilir. Gömlek beyaz, yaka dik, 

kolalı ve uçları kırıktır. Frakla beyaz kravat takılır. Pantolon da 

aynı kumaştandır. Ayakkabılar ve ipekli çoraplar da siyahtır. 

Frakla daima beyaz deriden eldiven takılır.   

Frakla silindir şapka giyilir. Frakla gidilmesi gereken 

toplantılar için gönderilen çağrılarda bu özellik belirtilir.  

 

Smokin 

Ülkemizde birçok yerlerde giyilen bu elbise, batıda yalnız 

gece elbisesi olarak kullanılır. Kumaşı da frakta olduğu gibi, iyi 

kumaş ve düz siyahtır Çift düğmeli kruvaze ceketi vardır. 



Yakaları mat ve siyah ipektendir. Günümüzde siyahtan başka 

renklerde smokinler giyilmektedir. Pantolonun paça kıvrımı 

yoktur ve iki dış yanında boydan boya siyah ipek şerit 

dikilmiştir.  

Smokinle, göğsü, kolları ve yakası kolalanmış beyaz gömlek 

giyilir ve siyah papyon kravat bağlanır. Küçük şık beyaz bir cep 

mendili de şarttır. Çoraplar siyah ve ipektendir. Çok hafif olan 

ayakkabılar da siyah deri ya da rugandan tercih edilir.  

Giysiler insanın kişiliğini yansıttığından, sadece güzel ve şık 

olmakla kalmamalı, amaca, çevreye ve zaman dilimine de 

uymalıdır. Açılış, resepsiyon, gece ya da bir galaya davette 

genellikle nasıl bir kıyafet giyileceği belirtilir, belirtilmemiş ise 

mutlaka sorulmalıdır.    

İnsanın her yaşta kendisine özen göstermesi, dış 

görünüşünün temiz, derli toplu olması gerekir. Bu insanın 

kendisine ve başkalarına karşı saygısının en önemli 

göstergesidir. 

 

Kadın Giyim  



İyi giyinmesini bilen bir kadın, öncelikle kendisine uyan 

kıyafet tarzını bilen, moda hakkında yeterli bilgi sahibi olan, 

ayrıca yenilik ve değişikliklere dikkat eden kimsedir. Temiz ve 

güzel giyinen bir kadın kendisine yakışan renk ve giysileri, saç 

ve makyaj stilini öğrenir ve zamanla kazandığı tecrübe ile 

nerede nasıl giyinmesi gerektiğini öğrenir. Kadınlar genellikle 

gardıroplarını açtıklarında giyecekleri elbiseyi bulmakta sıkıntı 

çekmezler.   

Kadın giyiminde moda şüphesiz önemli bir ağırlık 

taşımaktadır. Bununla birlikte, giysilerde sık sık değişiklikler 

yapılmaktaysa da, aslında pek önemli farklılıklar yoktur.   

İyi ve şık giyinen kadınlar körü körüne modayı izleyenler 

değil; hangi elbisenin kendilerine yakıştığını, ne zaman ve 

nerede neleri giyebileceğini bilenlerdir. Öyle kadınlar vardır ki, 

yıllardan beri giyimlerinde temel değişiklikler yapmamışlardır; 

fakat yine de kıyafetleri durmadan esen moda rüzgarına 

rağmen hiç bir zaman yadırganmaz. Bunun sebebi, bu 

kadınların kendilerine en çok uygun kıyafeti ve tarzı bulmuş 

olmalarıdır.  

Giysiler insanın kişiliğini yansıttığından, sadece güzel ve şık 

olmakla kalmamalı, amaca, çevreye ve zaman dilimine de 

uymalıdır.  

Etrafınızdaki insanlara saygı duyarsanız, kendinize de 

bakarsınız. Şık ve pratik bir gardıroba sahip olmak için 

yalnızca, vücut tipinize ve koşullara uygun, belli kalitede 

giysiler seçmek yeterli değildir. Yaş unsuru da giyimi etkileyen 

önemli unsurlardandır. 



 

 

 Özel bir açılış, resepsiyon veya geceye ya da bir galaya 

davette genellikle nasıl bir kıyafet giyileceği belirtilir, 

belirtilmemiş ise mutlaka sorulmalıdır. Çünkü böyle bir 

davette kıyafet olarak diğer kişilere aykırı düşmek hiç de hoş 

bir durum değildir.  

 

Siyah, gece için her zaman en favori renktir. Beyaz bir 

gömlekle, canlı renklerdeki takı ve aksesuarlarla kombine 

edilebildiği gibi, birbirine uygun çanta ve ayakkabıyla da çok 

şık olunur.  Günümüzde kadınlar, özel davetlere giderken çok 

fazla dekolte ve çok kısa etek giymekten çekinmelidirler.   

 


